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Årsberetning 2007-2008 
 
Denne beretning afgives i henhold til § 35, stk. 2 nr. 3 i bekendtgørelse nr. 
766 af 26.06.2007 om prøver og eksamen i erhvervsrettede uddannelser, 
hvoraf det fremgår, at ”Censorformandskabet afgiver en årlig beretning til 
uddannelsesinstitutionerne og Undervisningsministeriet. Beretningen afgives 
på baggrund af censorernes indberetninger jf. § 33, stk. 1, nr. 3, og indgår i 
grundlaget for evalueringer af uddannelsen eller faget.” 
 
Da årsberetningen efter ønske fra Undervisningsministeriet fremover skal 
omhandle studieår og ikke længere kalenderår dækker denne årsberetning 
således perioden fra 01.02.07 til 30.06.08.  
 
 
Censorformandskabets sammensætning 
 
Censorformandskabet består af censorformand Dorte Høst og næstformand 
Nils Erik Sjöberg.  
 
 
Censorformandskabets arbejde 
 

 
Tilbagemeldingsskemaer 

I det forløbne år har vi fået nye tilbagemeldingsskemaer som 
fremover skal benyttes. Skemaerne giver mulighed for en mere 
enkel bearbejdelse af materialet. Det er stadig 
censorformandskabets ønske at der bliver mulighed for at benytte 
elektronisk tilbagemelding, men endnu er der ikke sat midler af til 
dette.  

 
Censorkurser  

Censorformandskaberne for de Mellemlange Videregående 
Uddannelser har i denne indberetningsperiode gennemført 7 kurser 
for nye censorer. Fysioterapeutuddannelsernes censorkorps fik 
tildelt 27 pladser. Disse kunne dog langt fra dække efterspørgslen.   

 
Møder 

I marts 2007 blev der afholdt censorlandsmøde i Odense hvor CVU 
Lillebælt var vært. 66 censorer var tilmeldt og 60 deltog. Om 
formiddagen havde Henrik Tauber, konsulent i 
Undervisningsministeriet et indlæg om den nye karakterskala og 
efterfølgende var der debat og spørgsmål. Om eftermiddagen talte 
sygeplejerske, cand. cur. Birthe Kamp Nielsen om censorroller, og 
efterfølgende var der en livlig debat om dette emne.    
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Censorformandsskabet har holdt møde 6 gange i den forløbne 
periode, blandt andet i forbindelse med kommentering af den nye 
studieordning for fysioterapeutuddannelsen, som træder i kraft pr 
efterårssemesteret 2008. Hovedparten af kontakten foregår pr mail 
og telefon, hvor opgavefordelingen aftales. 
 
Censorformandsskabet har 3 gange holdt møde med de øvrige 
formandskaber indenfor de Mellemlange Videregående Uddannelser, 
hvor man blandt andet har drøftet fordelingen af pladser på 
censorkurserne. Man har på disse møder desuden nomineret og 
indstillet formænd for lektorbedømmelsesudvalgene.  

 
Endelig har der i perioden været afholdt to møder med 
fysioterapeutuddannelsernes lederforsamling.  

 
Møde med Undervisningsministeriet 

Den 29. november 2007 var censorformandskaberne på KVU- og 
MVU-uddannelserne inviteret til møde i Undervisningsministeriet 
vedr. formandskabernes årsberetning samt den ny karakterskala. 
Mødet skal ses som led i bestræbelserne på et tættere samarbejde 
mellem Undervisningsministeriet og censorformandskaberne, og var 
det andet af sin art. Mødet var særdeles værdifuldt og gav 
anledning til gode diskussioner og erfaringsudvekslinger mellem de 
forskellige formandskaber. Blandt andet drøftedes udfordringen med 
at skaffe tilstrækkeligt antal censorer, og i den forbindelse var det 
tydeligt at en af barriererne er honoreringen, som af de fleste 
censorer opleves som utilfredsstillende i forhold til tidsforbrug. 
 

De studerendes pris 
Den af Danske Fysioterapeuters Forskningsfond indstiftede 
”Studerendes pris” har nu eksisteret i 2 år. Formålet har været at 
sætte fokus på faglig formidling og samtidig synliggøre den store 
mængde viden som ligger i de studerendes bachelorprojekter. 
Dette mål må absolut siges at være nået, idet adskillige studerende 
efter deres eksamen har skrevet artikler af særdeles god kvalitet og 
efterfølgende fået dem publiceret. Også udenfor professionens 
rækker er dette initiativ blevet bemærket; således udtrykte 
undervisningsminister Bertel Haarder på efterårets møde med 
censorformandskabet stor anerkendelse af dette tiltag, og 
opfordrede andre uddannelser til at følge fysioterapeuternes 
eksempel. 

 
Lektorbedømmelse 

Censorformandskaberne er fortsat den myndighed som indstiller 
bedømmelsesudvalgsformænd, og man har i den forbindelse fra 
fysioterapeuternes censorformandskab efterlyst mere 
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gennemsigtighed i valget af disse, ligesom man også ønsker en 
løbende tilbagemelding i forhold til antal ansøgninger samt 
godkendte og ikke-godkendte bedømmelser. 
Ligeså er der stadig ikke fuldstændig klarhed over kriterier for 
godkendelse, ligesom vejledningen til lektorbedømmelse stadig kun 
foreligger som et udkast dateret oktober 2004. 
Censorformandskabet arbejder på, at denne vejledning kommer i et 
endeligt format. 
 
 

Nuværende sammensætning af lektorbedømmerkorpset 
Formand for bedømmelsesudvalget er:  
Ditte Høgsgaard 
 
Formænd for paralleludvalgene er: 
Ulla Runge 
Erling Birkemose Nielsen 
Minna Neagh 
 
Faste medlemmer af udvalgene for fysioterapeuterne er: 
Anne-Merete Kissow 
Eva Lundberg 
Anne Birgitte Østergaard 
 

Behandling af ankesager 
Censorformandskabet har i opgørelsesperioden behandlet 5 
ankesager over ikke beståede eksaminer samt prøvegrundlaget og 
bedømmelser af eksamensopgaver. Erfaringerne fra behandling af 
disse samt tidligere ankesager har foranlediget en drøftelse med 
studierektorerne om, hvordan klager i fremtiden bør behandles.  

 
 
Censorkorpset 
 
Censorkorpsets størrelse 
 

Censorkorpset bestod af 245 censorer ved periodens udløb  
Disse er fordelt på følgende måde: 
Anatomi:       19 censorer 
Fysiologi:       24 censorer 
Manuel undersøgelse og behandling:  139 censorer 
Fysioterapiteori og -metode:   167 censorer 
Bachelor:     149 censorer 
 
Det vurderes at antallet på 245 censorer er passende til at 
imødekomme uddannelsesinstitutionernes censureringsbehov. 
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Den nye studieordning vil betyde at censorbehovet fremover vil 
ændre sig, eftersom det modulopbyggede og tematiserede 
studieforløb, betyder, at de fagspecifikke prøver reduceres markant.  

 
Censorkorpsets arbejde 

Censorarbejdet har fordelt sig på landets 8 uddannelsesinstitutioner 
på følgende måde: 
 
Aalborg:   44 
Holstebro:   36 
Århus:   63 
Esbjerg:   33 
Odense:   66 
Næstved:   40 
København:  110 
Skodsborg:  16 
I alt:   408 

 
I alt har der i den forløbne periode været benyttet 207 censorer, af 
disse har 78 haft 1 censureringsopgave, 69 har haft 2 opgaver, 40 
censorer 3 opgaver, og endelig har 20 censorer haft mere end tre 
opgaver. I denne opgørelse er censurering på bachelorprojektet 
beregnet som en opgave, uagtet at censor i flere tilfælde har haft 
flere opgaver på samme uddannelsesinstitution. 

 
I perioden har 46 % af de først forespurgte censorer takket nej, 
hvilket betyder at sekretariatet skal foretage endnu en henvendelse, 
hvorved arbejdsbelastningen naturligvis forøges.  
Da sekretariatet allerede 6- 7 måneder inden den pågældende 
eksamen begynder planlægningen med at skaffe censorer, vil det 
være til stor hjælp, hvis man meddeler sekretariatet dersom man i 
et semester er forhindret i at påtage sig censoropgaver.  
  

Tilbagemelding fra censorer 
 

Censorerne har jf. bekendtgørelsen om prøver og eksamen i 
erhvervsrettede uddannelser § 33, pkt. 3 pligt til ved 
eksamensterminens afslutning at afgive en beretning om 
eksamensbeløbet til formandskabet for de censuropgaver, de er 
blevet pålagt.  
 
Som nævnt i indledningen er vi i det forløbne år gået fra 
kalenderårsrapportering til studieårsrapportering, hvilket medfører, 
at denne rapport omhandler perioden fra 01.02.07 – 30.06.08. 
Desuden har vi fået nyt tilbagemeldingsskema, hvilket medfører, at 
de grafiske beskrivelser i denne rapport udelukkende omhandler 
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forårets eksamener, mens perioden fra 01.02.07 – 31.01.08 
beskrives i mere overordnede termer. 
 
Da censorberetninger er formandskabets vigtigste redskab i 
forbindelse med kvalitetssikring og en primær kilde til nytte og 
viden for arbejdet i forhold til uddannelsesinstitutioner og 
Undervisningsministeriet, er det af stor betydning, at 
censorformandskabet modtager censors indberetning. 
Ligeledes vil censorberetningerne også bruges i arbejdet på at sikre 
censorerne optimale arbejdsvilkår.  
 
Denne årsberetning bygger på de modtagne censorberetninger med 
de råd, anbefalinger, karakteroplysninger m.v., der er afgivet i 
beretningerne. Beretningerne anvendes endvidere løbende i 
kontakten med de enkelte uddannelsesinstitutioner.  

 
Censorformandskabet har sammen med uddannelseslederne 
besluttet at censor fremover fremsender én evaluering uanset hvor 
mange opgaver, den enkelte har så længe det er den samme 
eksamen. Dette betyder, at der heller ikke skal tilbagemeldes for 
reeksaminationer. 

 
 
 
 
Af nedenstående skema ses antallet af modtagne tilbagemeldinger fra censorerne for 01.02.07 
– 31.01.08 (året 2007) fordelt på fag og uddannelsesinstitutioner. 
 Aalborg Holstebro Aarhus Esbjerg Odense Næstved København Skodsborg Total 

Anatomi 6 3 3 2 4 1 3 2 24 
Fysiologi 1 1 3 2 6 1 4 1 19 
Manuel us. 

& beh. 
3 3 6 2 4 2 8 0 28 

Fysioterapi. 

3. sem. 
2 3 4 3 6 2 8 1 29 

Afsluttende 

Fysioterapi 
5 2 10 5 5 5 17 4 53 

Bachelor 7 10 11 14 11 9 26 3 91 

 24 22 37 28 36 20 66 11 244 

 
 

Tilbagemeldingerne for 2007 adskiller sig ikke væsentligt fra 
tilbagemeldingerne i 2006. Det betyder, at der er generel tilfredshed 
på alle områder hvad angår eksamensadministration.  

 
Overensstemmelse mellem timeforbrug og faktisk forbrug vurderes i 
overvejende grad som tilfredsstillende, men adskillige censorer 
bemærker, at de eksamener som baseres på et skriftligt produkt 
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(ikke bacheloreksamenen) ikke giver tid nok til at læse det skriftlige 
oplæg. 

  
Eksamensspørgsmålenes relevans og dækningsgrad vurderes i 90 % 
af tilbagemeldingerne som tilfredsstillende eller meget 
tilfredsstillende, ligesom muligheden for på baggrund af disse at 
vurdere det faglige niveau anses for god. Censorernes helt 
overvejende vurdering er også at de studerendes faglige niveau er 
højt; således vurderes det faglige niveau i mere end 80 % af 
tilbagemeldingerne som tilfredsstillende eller meget tilfredsstillende. 

 
Der er fra censorernes side næsten 100 % tilfredshed med 
eksamensforløbene; en tilbagevendende kommentar er at 
eksaminationen forløber i en professionel og respektfuld atmosfære, 
som giver god mulighed for at den studerende kan bedømmes 
korrekt.  
 

 
Tilbagemeldinger for foråret 2008 
 
 

Den følgende opgørelse og grafiske fremstilling omhandler 
udelukkende forårssemesterets tilbagemeldinger. (01.02.08 – 
30.06.08) 
 
I skemaet ses en opgørelse over fordeling af svar på 
tilbagemeldingsskemaets spørgsmål på de enkelte 
fysioterapeutuddannelser. 
I besvarelserne til de enkelte områder har censorerne haft mulighed 
for at fremkomme med bemærkninger til hvert enkelt spørgsmål. 
Disse vil, hvor der er en tendens til entydighed, blive medtaget i 
nedenstående kommentarer. Enkelte af spørgsmålene vil blive 
kommenteret. 
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Information om eksamensgrundlaget. (fx information om fagbeskrivelser, 
eksamensbestemmelser og studieordning.) 
 
Alle institutioner  
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Der er meget stor tilfredshed med eksamensadministrationen. 
Mange censorer uddyber deres positive tilbagemeldinger med 
kommentarer om at man har følt sig grundigt informeret, ikke 
mindst omkring ændringer i antal studerende eller opgaver, et 
problem der blev påpeget i sidste års censorberetning. Så 
konklusionen på dette punkt er, at censorformandskabet 
vurderer at uddannelsesadministrationerne har særdeles godt 
styr på logistikken i forbindelse med eksamensafviklingerne. 
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Af denne tabel ses at der er stor tilfredshed med 
information om eksamensgrundlaget. De situationer hvor 
der har været mindre tilfredshed drejer sig primært om 
forglemmelser som er blevet rettet efter en mail- eller 
telefonisk henvendelse. I et par tilfælde kommenteres at 
henvisning til fagbeskrivelser på internettet er helt i 
orden, men at det har været vanskeligt at finde rundt på 
institutionens hjemmeside. Det er formandskabets 
opfattelse at alle institutioner løbende arbejder med at 
udvikle brugervenligheden på hjemmesiderne  

 

Level  Count Prob 
Ikke vurderet 1 0,01075 
Mindre god 7 0,07527 
God 40 0,43011 
Fortrinlig 45 0,48387 
Total 93 1,00000 

 

Level  Count Prob 
Mindre god 3 0,03226 
God 35 0,37634 
Fortrinlig 55 0,59140 
Total 93 1,00000 
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Normeret tidsforbrug ved eksamen 
 

Her vurderes hvorvidt censor anser den afsatte tid er tilstrækkelig i forhold til den opgave som 
ønskes løst. 

 
Tidsforbrug 
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Level  Count Prob 
Ikke vurderet 1 0,01075 
For lidt tid 15 0,16129 
Passende 76 0,81720 
Mere end nødvendigt 1 0,01075 
Total 93 1,00000 
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Af denne tabel ses at den helt overvejende del af censorerne 
opfatter den til bedømmelsen normerede tid som passende til 
den pågældende opgave. I de tilfælde hvor der angives 
utilstrækkelig tid er kommentarerne primært knyttet til 
eksamener, hvori der indgår skriftligt materiale. I disse tilfælde 
er der flere censorer som angiver, at der er for lidt tid afsat til at 
læse dette inden eksaminationen. Der er aftalt fælles 
retningslinier institutionerne imellem med hensyn til normeret tid 
til læsning af skriftligt materiale. Institutionerne opfordres til at 
være opmærksomme på at disse efterleves. 
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Der er ifølge tilbagemeldingerne ingen problemer med at 
vurdere de studerende på baggrund af eksamens-
spørgsmålenes udformning.  
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Eksamensspørgsmålenes relevans og dækningsgrad i forhold til gældende 
retningslinier for fagområdet 
 
 
Eksamensspørgsmål 
Alle institutioner 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tilfredshed med muligheden for at vurdere det faglige niveau med den pågældende 
eksamensform 
 
Alle institutioner 
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Af denne tabel ses at censorernes vurdering er, at der 
er høj grad af overensstemmelse mellem 
eksamensspørgsmålenes relevans og dækningsgrad 
og de gældende retningslinier. 
Kun godt 2 ud af 100 finder mindre god 
overensstemmelse; begge disse er knyttet til den 
afsluttende fysioterapiteori og metode.  

 

Level  Count Prob 
Ikke vurderet 7 0,07527 
Mindre god 2 0,02151 
God 41 0,44086 
Meget god 43 0,46237 
Total 93 1,00000 

 

Frequencies 
Level  Count Prob 
Mindre god 6 0,06452 
God 42 0,45161 
Meget god 45 0,48387 
Total 93 1,00000 
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 Mean 
Gennemsnit for samtlige eksamener  7,55811 
Eksamen[Anatomi] 6,290885 
Eksamen[Fysiologi] 6,57691 
Eksamen[Bachelor] 8,28381 
Eksamen[3. semester teori & metode] 7,19729 
Eksamen[Afsluttende teori og metode] 7,344093 
Eksamen[Manuel undersøgelse og behandling] 7,03153 
  

Alle uddannelser forårssemesteret 2008 

 
Eksamensforløb og samspil mellem eksaminator-censor-studerende 
 
Alle institutioner 
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Samtlige vurderinger af eksamensforløbet og samarbejdet 
mellem de involverede parter bedømmes som godt eller 
meget godt. De 7 tilfælde som ikke er vurderet, er alle 
skriftlige eksamener. På baggrund af dette er der absolut 
ingen problemer i eksamensafviklingen hvad angår 
”stemningen”. Ikke desto mindre er det 
censorformandsskabet opfattelse, dels på baggrund af 
oplysninger fra møder med uddannelseslederne, dels på 
baggrund af uformelle henvendelser fra eksaminatorer, at 
der lejlighedsvis forekommer uhensigtsmæssige 
situationer, hvor årsagen til dette må søges i rollefordeling 
og samspil mellem censor og eksaminator. Emnet vil blive 
taget op på de kommende regionsmøder.   

Frequencies 
Level  Count Prob 
Ikke vurderet 7 0,07527 
God 22 0,23656 
Meget god 64 0,68817 
Total 93 1,00000 
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den lodrette sorte angiver spredningen. Grunden til den ekstraordinære store spredning på 
bacheloreksamenerne er, at der her forekommer eksaminationer med fx blot en studerende, hvor 
censor kun har den ene opgave.  

Her ses landsgennemsnittet på 
eksamenskaraktererne for 
forårssemesteret 2008 baseret på 
censortilbagemeldingerne. Den blå 
stiplede linie angiver det samlede 
gennemsnit for alle 
fysioterapeutuddannelsens eksterne 
eksamener, den blå ubrudte linie angiver 
gennemsnittet i de enkelte eksamener og  
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Almene vurderinger/andre forhold 
 

Også i dette års tilbagemeldinger angiver adskillige censorer 
utilfredshed med honoreringen. Der er ikke, som det også fremgår 
af kommentarer i tilbagemeldingerne, tale om utilfredshed med den 
normerede tid, men derimod over timebetalingen. Som flere 
censorer påpeger, er der i overvejende grad tale om, at man som 
censor sætter penge til, når man påtager sig en censoropgave. 
Enkelte censorer kommenterer eksempelvis at tid til transport og 
pauser bør honoreres. Det er Censorformandskabets opfattelse, at 
uddannelsesinstitutionerne bør se nærmere på disse forhold, da de 
har stor betydning for mulighederne for at rekruttere censorer. 
 
Som omtalt i sidste års censorberetning har formandskabet igennem 
længere tid sammen med lederforsamlingen arbejdet på at hæve 
taksterne for censorarbejde, og nu har vi fra Undervisnings-
ministeriet modtaget et svar, hvori det fremgår, at man er 
indforstået med dette ønske, men ikke fra Undervisningsministeriet 
vil foretage sig yderligere i sagen, da det er et område, som 

Her ses 
fordelingen på 
karaktergennem- 
snit i de enkelte 
eksamener fordelt 
på uddannelser. 
Bemærk at 
gennemsnittene 
udelukkende er 
baseret på 
tilbagemeldinger 
fra forårseksamen 
2008.  
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sorterer under de enkelte institutioner. Formandskabet vil drøfte 
dette spørgsmål med uddannelseslederne på et kommende møde. 
  
Også uddannelsens praksisforankring ligger censorerne på sinde. 
Mange censorer udtrykker stor tilfredshed med kombinationen af 
teori og praktiske færdigheder som det kommer til udtryk i 
eksamenerne i Manuel undersøgelse og behandling og i Basal 
fysioterapi. 

  
 
Konklusion på tilbagemeldingerne 
 

Også i denne årsberetning er den samlede vurdering af 
fysioterapeutuddannelsernes eksterne eksamener at disse på 
samtlige områder lever op til forventningerne. 

 
 
Den nye karakterskala 
 

Ministeriet har, som nævnt i forrige årsrapport, ønsket at 
rapporterne hvert år skal fokusere på et væsentligt tema. I denne 
rapport har temaet været den nye karakterskala, og derfor har 
censortilbagemeldingsskemaerne indeholdt en rubrik til 
kommentarer vedrørende den nye karakterskala.   
 
Helt overordnet må vi konkludere, at der er meget stor tilfredshed 
med den nye skala. Næsten alle censorer beskriver den som logisk 
og let at benytte. Adskillige beskriver det som positivt at man nu 
kan opnå topkarakteren 12 på trods af mindre væsentlige mangler, 
selv om flere dog samtidig finder det problematisk at bedømmelsen 
af præstationerne baseres på ”fejlfinding” frem for at fokusere på 
det positive. En anden ting som nævnes af mange censorer er det 
store spring fra 7 til 10, hvor flere finder det vanskeligt, at man ikke 
kan graduere dette interval. Det langt overvejende antal af 
censorerne er dog glade for den nye skala, og flere udtrykker mild 
forundring over, at det har været så let at gå fra 13-skala til 12-
skala. 
 
 

Sammenligning mellem sidste bedømmelse efter 13-skalaen og første 
bedømmelse efter 12-skalaen.  

 
Censorformandskabet har lavet en opgørelse over 
karaktergennemsnittet for studiets to afsluttende eksamener 
(bachelor og afsluttende teori og metode). Man sammenlignede den 
sidste eksamen med benyttelse af 13-skalaen og den første med 
benyttelse af 12-skalaen, og det viste sig at der ikke er nogen 
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Karakterfordeling for de 
første  beståede 
afsluttende fysioterapi 
med ny skala 
A~12 13 % 
B~10  28 % 
C~7 29 % 
D~4 18 % 
E~2 10 % 

(Afrundede angivelser) 

 

Karakterfordeling for 
første beståede 
bacheloreksamen med ny 
skala 
A~12 15 % 
B~10  33 % 
C~7 40 % 
D~4 10 % 
E~2 2 % 

(Afrundede angivelser) 

nævneværdig forskel på gennemsnittet ved benyttelse af de to 
skalaer.  
 
Opgørelsen viste at gennemsnittene for bacheloreksamenernes 
vedkommende var 9,1 ved 13-skalaen og 9,0 ved 12-skalaen 
For teori- og metodeeksamen var gennemsnittene 8,8 ved 13-
skalaen og 8,6 ved 12-skalaen. Til beregningen benyttedes 
Undervisningsministeriets omregningstabel.   
 
Så på trods af, at der her kun er tale om en grov sammenligning af 
relativt få data, så er det vel rimeligt at konkludere, at den nye 
skala er absolut brugbar og lever op til intentionerne.  

  
I nedenstående skema ses karakterfordelingerne på bachelor-
eksamen og afsluttende fysioterapieksamen første gang de fandt 
sted. Der ses for bacheloreksamenernes vedkommende en 
forholdsvis kraftig forskydning mod høje karakterer, hvorimod den 
afsluttende eksamen i fysioterapiteori og – metode svarer 
nogenlunde til intentionerne.    
 

         
              
 
 
 
 
              

 
  

 
 
 
 
 
Nye tiltag 
 
Regionsmøder 
 

Censorformandskabet har i samarbejde med lederforsamlingen 
planlagt en række regionsmøder som erstatning for landsmøderne. 
Møderne tænkes at blive afviklet som eftermiddags/aftenmøder, og 
vi håber med denne form at kunne tilgodese et længe næret ønske 
om bedre muligheder for erfaringsudveksling og dialog mellem 
censorer; en mulighed som ikke i tilstrækkelig grad har været mulig 
på de landsdækkende møder. Møderne vil af økonomiske hensyn 
først finde sted i foråret 2009. 

 
 

ECTS-skalaens 
karakterfordeling for beståede 
præstationer 

A~12 De bedste 10 % 

B~10  De følgende 25 % 

C~7 De midterste 30 % 

D~4 De næste 25 % 
E~2 De svageste 10 % 

 

På sigt forventes karaktererne at fordele sig svarende til den højre tabel 
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Fælles aftaler for bachelorprojekterne 
 

Lederforsamlingen har i samråd med censorformandskabet besluttet 
at iværksætte et projekt med henblik på udarbejdelse af fælles 
standarder og bedømmelseskriterier for bachelorprojektet. 
Baggrunden er at der på møder mellem censorformandskabet og 
uddannelseslederne har været drøftet i hvilken grad 
bedømmelseskriterierne afspejlede et bachelorniveau. Denne 
diskussion er yderligere blevet aktualiseret i forbindelse med 
revision af Kvalifikationsnøglen (den nuværende 
Kvalifikationsramme) og den nye studieordning for 
fysioterapeutuddannelsen. 
Projektgruppen består af lektor M.Sc. Bente Hovmand, UC-Øresund 
og fysioterapeut, cand. scient. san. Stine Stensgaard Aarhus 
Universitet.  

 
Tilbagemelding fra eksaminatorer 
  

Censorformandskabet overvejer i næste studieår at undersøge 
eksaminatorernes oplevelse af eksamensforløbet. Undersøgelsen 
skal medvirke til en yderligere kvalitetssikring af censorarbejdet, og 
en nærmere drøftelse af form og indhold vil finde sted på næste 
møde mellem lederforsamlingen og Censorformandskabet.  

 
Fra efterårssemesteret 2008 er Sekretariatet for 
Fysioterapeutuddannelsernes Censorformandskab flyttet til Århus 
efter mange år hvor funktionen har været varetaget af CVU-vest i 
Esbjerg. 
Censorformandskabet vil i den forbindelse udtrykke en meget stor 
tak til sekretariatsleder Jonna Sørensen, som i alle årene har været 
en fantastisk samarbejdspartner i forbindelse med alt omkring 
Censorformandskabets arbejde. Tusind tak til Jonna! 
 
Fra 1. august 2008 vil censorformandsskabets sekretariat have 
følgende adresse:  
Sekretariatet for Fysioterapeutuddannelsernes Censorformandskab 
att. Annemarie Sørensen 
Fysioterapeutuddannelsen i Århus 
VIA University College 
Skejbyvej 15 
8240 Risskov 
Tlf. 8742 5149 
E-mail: fys.censor@viauc.dk  
 

August 2008 
 
Dorte Høst     Nils Erik Sjöberg 
Censorformand    Næstformand 


